Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080300510

510

Nº 146, quarta-feira, 3 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO CONTRATO N° 86/2022

Processo Administrativo n° 108/2022. Processo de Compra n° 108/2022. Tomada de Preço
n° 013/2022. Objeto: Contratação de empresa do ramo de construção civil para realização
da 2ª etapa da obra de cobertura da cancha de laço no Parque de Exposições Manoel Prá
no município de Urubici, em conformidade com edital e seus anexos. Contratado:
Construtora Gam Eireli ME. CNPJ: 25.332.492/0001-43. Valor: R$ 580.559,84 (quinhentos e
oitenta mil quinhentos e cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos).

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

EDITAL N° 082/2022
PROCESSO N° 100/2022

A Comissão Permanente de Licitações do Munícipio Agudos, Estado de São
Paulo torna público o resultado do JULGAMENTO da fase de habilitação da Concorrência n.
03/2022 que tem como objeto: é a contratação de empresa especializada para o
fornecimento de materiais e mão de obra para a continuação da construção de uma Escola
Pró Infância Tipo I através de convênio firmado com Fundo de Desenvolvimento da
Educação - FNDE, em conformidade com as Plantas, Memorial Descritivo, Planilha
Orçamentária e Cronograma Físico-Financeiro, fornecidos pelo Departamento de Obras,
integrantes deste edital.. Sendo consideradas HABILITADAS as Licitantes; 01- Eficaz
Construtora e Comércio Ltda. EPP, CNPJ (MF) nº 08.040.338/0001-89 e 02- Pânico Matérias
e Construções Eireli- Me, Inscrita no CNPJ (MF) nº 15.600.608/0001-24e, 03- WALP
Construções e Comércio Ltda. CNPJ (MF) 80.956.121/0001-40, 04 - Hidroar Construção e
Serviços Eireli CNPJ (MF) nº 56.538.564/0001-37, sendo declarada INABILITADA a Licitante;
DCA de Souza com inscrição no CNPJ (MF) sob nº. 15.566.141/0001-43, por não atender ao
acervo técnico, o item 15.4, apresentando 11(onze) unidades de Válvula de descarga, e o
solicitado são 13, sendo assim ficam os representantes das empresas participantes
notificadas nesta data para, querendo, interpor recurso contra a decisão, no prazo de 05
(cinco) dias úteis, observando o Art. 109, I, "a" e §4º da Lei 8.666/93. O processo licitatório
está disponível para vistas no setor de Licitações e Contratos sito na Rua Sargento Andirás
nº 183, Centro de Agudos/SP. Decorrido "in albis", ou seja, sem a interposição de recursos,
fica designada a data de 11 de agosto de 2022 às 8h:00 horas para abertura do Envelope
02 - PROPOSTA COMERCIAL-

Em 2 de agosto de 2022.
IVONE VARELA BARCA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACEIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios. Abertura: 16/08/2022 às 09h00. Edital/Anexos:
www.boraceia.sp.gov.br.

VALDIR DE SOUZA MELO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS PAULISTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 25/2022

PROCESSO Nº 11735/2022
OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE SAÚDE", conforme constante no anexo I parte integrante do processo. -
TIPO DE LICITAÇÃO: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR ITEM - DATA DA ABERTURA:
15 DE AGOSTO DE 2022. LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br EDITAL: na integra
a disposição dos interessados no endereço eletrônico www.camposnovospaulista.sp.gov.br
www.portaldecompraspublicas.com.br e na Prefeitura Municipal de Campos Novos Paulista
na Rua Edgard Bonini "Dengo", 492, Centro.

Campos Novos Paulista/SP, 2 de agosto de 2022.
FLAVIO FERMINO EUFLAUZINO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MOTA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

Ref. Processo nº 077/2022 - Tomada de Preço nº 011/2022, cujo objeto é a
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DA EDIFICAÇÃO "ESPAÇO QUALIVIDA
SAÚDE" COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA". HOMOLOGADO e
ADJUDICADO o procedimento licitatório em favor da empresa OBRACRI LTDA - EPP

Candido Mota/SP, 2 de agosto de 2022.
ERALDO JOSE PEREIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 61/2022 - Processo Interno nº 16.179/2022 - Processo de Compra n.º
4023/2022 - Edital nº 97/2022
Objeto: Aquisição de instrumentais para consultórios odontológicos UBS Golfinho, Centro
Especialidades Odontológicas, UPA Sul e UPA Centro. Contratadas: Athena Comércio de
Produtos Odontológicos Médicos e Hospitalares - Contrato 154/2022 - Valor: R$ 50.369,97
(cinquenta mil trezentos e sessenta e nove reais e noventa e sete centavos). Itens: 01 ao
10, 12 ao 36, 38 ao 50, 55, 57 ao 60, 62 ao 64, 66 ao 68, 70 ao 72, 74 ao 77, 79 e 80.
Cirúrgica união Ltda - Contrato 153/2022 - Valor: R$ 3.182,22 (três mil cento e oitenta e
dois reais e vinte e dois centavos). Itens: 51 ao 54, 56, 61, 65, 69, 73, 78, 81.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2022

PROCESSO INTERNO N° 20.473/2022 - EDITAL N° 141/2022 - PROCESSO DE COMPRA N°
4403/2022

Comunicamos a todos os interessados em participar do Pregão Eletrônico n°
99/2022, Processo Interno n° 20.473/2022, Processo de Compra n° 4403/2022, que tem
por objeto o REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS PERECÍVEIS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
a seguinte retificação referente ao ANEXO I - Termo de Referência:

Onde se lê:
(...), ANEXO I - Termo de referência - item 3. Especificação - Quantidade item

3 - "32.544".
Leia-se:
(...), ANEXO I - Termo de referência - item 3. Especificação - Quantidade item

3 - "32.600".
Ficam ratificadas as demais cláusulas do edital.
Edital e informações:

https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes

Caraguatatuba/SP, 1º de agosto de 2022.
MÁRCIA REGINA PAIVA SILVA

Secretária Adjunta Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 210/2022

REABERTURA - OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento e
instalação de central privada de comutação telefônica e rede corporativa de voz, conforme
especificações no edital. ENCERRAMENTO, ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: DIA
16/08/2022 ÀS 14:00 HORAS. O edital completo encontra-se disponível: no site do
Município www.catanduva.sp.gov.br - portal de transparência - link:
http://www.catanduva.sp.gov.br:8082/pronimtb/index.asp. Informações: Prefeitura do
Município de Catanduva - Seção de Licitação - 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco
Matarazzo, 01 - Centro - Catanduva-SP ou, através do e-mail:
licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br.

Catanduva/SP, 2 de agosto de 2022.
OZÓRIO AP. MORAIS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

PROCESSO DE COMPRA Nº 295/2022
OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE FORMULA LIQUIDA PARA
ATENDER AS DEMANDAS DO PROGRAMA MELHOR EM CASA, DE ACORDO COM
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL".
Recebimento das propostas: até as 14h30min do dia 15/08/2022
Abertura e avaliação das propostas: dia 15/08/2022 a partir das 14h31min
Início da sessão pública/lances: dia 15/08/2022 ás 15horas.
Edital estará à disposição para retirada pelo site www.cruzeiro.sp.gov.br
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 03/08/2022.

Cruzeiro/SP, 2 de agosto de 2022.
Thales Gabriel Fonseca

Prefeito

AV I S O
LEILÃO Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11.176/2022
OBJETO: "Alienação, pelo MAIOR LANCE, de imóvel havido por sentença judicial transitada
em julgado, em ação de desapropriação, denominado Área 3, situado na Rua Antônio José
da Cruz, Vila Washington Beleza, Inscrição Cadastral nº 4.079.1571.001, descritos no Anexo
V deste edital.".
Abertura: 02/08/2022 - Sessão Pública: 19/08/2022 - 10h30min.
O Edital estará à disposição para retirada pelo site www.cruzeiro.sp.gov.br, a partir da data
de abertura.

Cruzeiro/SP, 2 de agosto de 2022.
THALES GABRIEL FONSECA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

PROCESSO DE COMPRA Nº 294/2022
OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDER OS
SERVIÇOS DE EMERGÊNCIA DO SAMU, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
ANEXO I DO EDITAL".
Recebimento das propostas: até as 08h30min do dia 15/08/2022
Abertura e avaliação das propostas: dia 15/08/2022 a partir das 08h31min
Início da sessão pública/lances: dia 15/08/2022 ás 09horas.
Edital estará à disposição para retirada pelo site www.cruzeiro.sp.gov.br
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 03/08/2022.

Cruzeiro/SP, 2 de agosto de 2022.
THALES GABRIEL FONSECA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

PROCESSO DE COMPRA Nº 296/2022
OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DO LABORATÓRIO MUNICIPAL, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL".
Recebimento das propostas: até as 09h30min do dia 15/08/2022
Abertura e avaliação das propostas: dia 15/08/2022 a partir das 09h31min
Início da sessão pública/lances: dia 15/08/2022 ás 10horas.
Edital estará à disposição para retirada pelo site www.cruzeiro.sp.gov.br
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 03/08/2022.

Cruzeiro/SP, 2 de agosto de 2022.
THALES GABRIEL FONSECA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU

EXTRATO DE RESCISÃO

DISTRATO AMIGÁVEL AO CONTRATO N°0018/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO N°0003/2022.
Contratante: Prefeitura Municipal de Embu Guaçu. Contratada: Consultora e Sistemas para
o Trânsito Eireli. CNPJ n°02.272.879/0001-56
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos de
locação de sistema computacional (software internet) de programa de segurança para
educação, processamento de multas de trânsito com impressão e envelopamento de
notificações, e cadastramento e controle da sinalização de trânsito, emissão e controle de
credenciais para estacionar em vagas de idosos e portadores de necessidades especiais,
conforme especificações constantes do ANEXO I, que integra este Edital. Fundamento:
Amparo legal no art. 79, inciso II da Lei n.º 8.666/93.

EXTRATO DE RESCISÃO

DISTRATO AMIGÁVEL A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°0014/2022 - PREGÃO PRESENCIAL
N°0018/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Embu Guaçu. Contratada: K.R. de
Oliveira dos Santos. CNPJ n°02.607.946/0001-46
Objeto: Contratação de empresa "Registro de Preços" para eventual aquisição toners para
consumo das Secretarias da Prefeitura Municipal de Embu Guaçu, obedecidas às
especificações técnicas conforme Anexo - I do Edital. Fundamento: Amparo legal no art. 79,
inciso II da Lei n.º 8.666/93.

SUPORTE-ADM
Retângulo